Volents ordenants et manants expressament et de certa sciencia, que alcuna deslliuranga 

de qualsevol moneda en la dita Secha nos puga fer nes faga sens presencia del dit Pere 

Guerau, ó ell absent 0 empatxat, d'alcun substituhit seu, al qual substituit á fer Nos 

Ji donam plen poder. Manants per tenor de la present al Maestre, Scriva, et arrendador 

de la dita Secha qui ara son et per temps seran) que aquesta nostra ordinacio tinguen 

et observen en totes Coses. et per totes; et contra noy vinguen per alguna raho. En tes- 

timoni de la cual cosa fem fer la present carta ab nostre -segell pendent segellada. Da- 

da en Caragoga á XXI dies de Marg en Pany de la Nativitat de Nostre. Senyor (1) 

(1) Por decreto de este Rey publicado en Perpiñan á' 16 Diciembre de 1350, fue mandado, 

que las datas de los documentos Se contasen por los años del nacimiento del Senyor , y no por los 

de la encarnacion. En Castilla empezó en 1383. En Portugal en. 1415- 

TOM. El. 
E 2 
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MECCLVII et del nostre Regne XXIL.—Jacobus Conesa mandato regio facto per Beren- 
gawrium de Palatio consiliarium.=P. 

¿bo IU XXXIL 

Ordinacion de D. Pedro IV de Aragon, con la cual manda que nin- 
guno se atreva purificar billon en la ciudad de Barcelona sin li- 
cencia de Pedro Vincencio, maestro de la casa de moneda, bajo 
la pena de mil morabatines de oro. ; 

_ 1 COLXXXP PI gratiar. in fol. XVL 4. RC 4 CB, 

A. D. 1362. 

N os Petrus Dei gratia Rex 8zc. Tenore praesentis ob utilitatem monétae, quae cus: ditur, seu cudetur in civitate - Barchinonae , ordinavimus ,- quod nullus cuiusque: conditio= nis existat, sit ausus billonem affinare in civitate Barchinonae, nec: illum afinare :face= re nisi de licentia fidelis nostri Petri Vincentii de domo nostra nunc Magistri dictae mo= netae non processerit sub paena mille Morabatinorum auri nostro. Fisco applicandorum. Mandantes per hanc eamdem vices gerenti Gubernatoris in Cathalonia Vicario, et Baiu- 
lo Barchinonae et aliis officialibus nostris, vel eorum locatenentibus praesentibus, et fu= turis quatenus 'hanc ordinationem nostram teneant et observent, et teneri, et'observari.in- 
violabiliter per quempiam faciant. Mandamus 'itaque dicto Vicario barchinonensi, vel eius locumtenenti, quod praesentem ordinationem nostram faciant in libris suae Curiae regis= trari, et palam, et publice in dicta civitate Barchinonac praeconizari, ut ne quis igno- rantiam valeat allegare, Dat. Perpiniani sub nostro “sigillo secreto XIX die Madii anno millessimo CCCLXIL. Visa Af” N > 

XXXIII. 

Salvo conducto concedido por D. PedroIV de Aragon: á todos los que condujesen: á las Secas plata, billon y otros metales para la- brar moneda para que no pudiesen ser detenidos por deudas. ci- viles, sino por ciertos y determinados crímenes. : 

Sexto Grat. A. R.C. 4. C. B. 

A. D. 1362. 

N os Petrus Dei gratia Rex Aragonum dec. Cupientes, ut- moneta* quae in civitate Barchinonae cúditur, argento , billono, et aliis necessariis abundet, idcirco tenore Prae= sentium guidamus et assicuramus quascumque personas ad monetariam dictae civitatis def ferentes argentum , billonum, seu cambium cujuscumque conditionis existant: Tta quod in veniendo ad ipsam monetariam stando, ac etiam redeundo non possint- detineri, marcha= ri, pignorari, seu etiam impediri culpa, crimine, aut debitis alienis, nisi principales fue= rint in els, aut fideiussorio nomine obligati nec etiam in his casibus, Nisi prius in eis- dem fatica fuerit de directo. Ab «hoc tamen guidatico, et assecuramento excludimus fu- res fractores itinerum, fabricatores falsae monetae, et qui crimen laesae commisserit ma- iestatis. Mandantes universis et singulis officialibus nostris praesentibus et futuris vel e0- rum locatenentibus , quod praedictum guidaticum et assecuramentum observent et Obser= vari faciant, ut superius continetur, la cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus si- 

gillo nostro munitam. Dat. Perpiniani XXV dié Madii anno 4 nativitate Domini millessimo 
CCC sexagessimo secundo. Visa aL z 

XXXIV. 

Carta “escrita por el Rey D. Pedro IV de Aragon á los conselleres 
de Barcelona,'con la cual les pide permiso para batir en la ciu- 
dad de Barcelona la suma de cien mil marcós de croats. 

In Codice Primo Antiquo Privileg. fol. 133.4. M. B: 

AU SÓ 

" 

P etrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentiae, Maioricarum , Sardiniae et Corsicae, 
Comesque Barchinonae, Rossillonis , et Ceritaniae, dilectis et fidelibus nostris Consiliariis 
et probis hominibus civitatis Barchinonae' salutem et dilectionem. Cum certa summa mo- 
netae Barchinonae argenti, quam cudi provideramus in ciyitate” Barchinonae de voluntate 
vestra breviter perfici debeat, vel iam etiam sit perfecta et velimus  ulterius aliam sum- 
mam cudi facere, videlicet usque ad quantitatem centum millium marcharum ceroatorum 
argenti, quod fieri debet de vestro beneplacito et consensu; propterea vos attente roga- 
mus, quatenus sub conditione huiusmodi usque ad dictam summam centum millium mar- 
charum -argenti, vestrum velitis assensum benevolum adhibere, et regratiabimur vobis 
multum. E ' 

Datum Barchinonae tricessima die augusti, anno á nativitate Domini. millessimo tre= 
centessimo sexagessimo secundo. G. de Palou. 

XXXV. 

Carta de D. Pedro IV Rey: de Aragon dirigida al obispo de Bar- 
celona, para que ceda el diezmo que percibia del batimiento de 
la moneda á favor del Rey para continuar la guerra contra el 
Rey de Castilla. 

Sexto Grat. A. R. C. 4. C. B. 

Petit ab Episcopo Barchinonae Dominus Rex sibi decimam remitti 1p- 

si pertinentem ratione lucri faciendi in nova mutatione monétae 
Barchinonae. 

A. D. 1365. 

, 
Cu per Nos é per la Cort ques celebra aci en Tortosa sia ordonat de fer algun 

mudament sobre la moneda barchelonesa, y tot lo guany quen deu exir se dege conver- 

tir en defensio de la cosa publica de nostre Regne per raho de la guerra de Castella; 

axi que res d'aquell guany no sen deu aplicar á Nos. Pergo pregamvos éus requerim 

molt instantment, que per raho del delme, lo qual d'altra guisa se pertany á vos , en 

lo guany de la moneda no Vullats res demanar ni haver, ans donets loch € paciencia que 

tot lo dit guany-ab integre sens educcio del dit delme se “convertesca en deffensio de la 

epsa publica, axi com dit €s. E en ago farels á Nos honor é servey é be á la terra. 

E sobre ago crehets an Gueran de reguesen Canonge é Pabordre de Leyda é Ramon Be- 

renguer de Montoliu, qui d'aquets affers son per Nos plenerament informats. E Nos fer 
vos hem carta bastant per la qual tot perjudici sia tolt 4 vos é ú4 la Esgleya de Barche- 
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Jonáren esdevenidor é que:no puga esser“tret á consequencia. Dada en Tortosa 4 XX dies 
de Fabrer del any MCCCLXV. P. Cancx. =Fuit missa Episcopo Barchinonae. , 

XXXVI. 

Declaracion de Día. Leonor consorte de D. Pedro IV de Aragon 
lugar teniente general en las cortes de Tortosa jurando en fe Real 
que no se alteraria mi mudaria la moneda barcelonesa, y. confir- 
mando los privilegios concedidos por los reyes predecesores á la 
ciudad de Barcelona. 

In Lib. 1 Virido. fol. 191 et 192. A. M. B. 

A. D. 1365. 

San licet nuper in praesenti curia tractatum esset monetam Barchinonae de terno 
tam de denariis minutis quam de argento in lege diminui propter magnum emolumen= 
tum quod toti Curiae datum fuerat intelligi et ex diminutione 'huiusmodi proventurum, 
quo emolumento dictus dominus Rex et dicta Curia indigebant propter expensas, quas 
oportuit et opportet ipsum Dominum Regem et generale Cathaloniae facere et sustinere ob 
guerram vigentem inter ipsum Dominum Regem et Regem Castellae: Quia tamen eidem 
tractatui Syndici civitatis Barchinonae ad dictam «curiam destinati se opposuerunt, alle 
gantes propter privilegia ipsi civitati per praedecessores Domini Regis llustres Reges Ara» 
gonum , super facto ipsius monetae concessa dictam 'diminutionem fieri non: possez nec 
etiam erat expediens, ut fieret propter infinita, et intolerabilia damna quae inde' subse» 
qui spearabantur. Quod quidem ipsum emolumentum magnum et grande esse dicta dimi- 
nutione, nullo modo ut praetensum fuerat, exire aut provenire valebat. Idcirco iis et aliis 
dictum Dominum Regem et Nos eius nomine., ac dictam curiam inducentibus, volentes, 
ut convenit utilitati Reipublicae, dare locum, hac constitutione perpetuis temporibus 
valitura, revocantes, annullantes, cassantes, et iurantes dictum tractatum et quaedam ca- 
pitúla inde -facta' et actitata,'ac per dictum Dominum Regem, et dictam curiam firmata 
XXI mensis Febroarii proxime praeteriti, et postea etiam iterato per ipsum Dominum Re- 
sem in loco de Onda tertia die mensis Martii proxime transacti, statuimus et sancimus, 
ac etiam ordinamus: quod dicta moneta Barchinonae tam de denariis minutis quam de 
argento sit perpetua, stabilis, et immutabilis in lege et in signo, ut per Ilustres Reges, 
Aragonum diversis diebus et temporibus et per diversa: eorum privilegia extitit ordinatum 
Quae siquidem privilegia omnia et singula, et quascumque confirmationes inde secutag